[lporpamma
KOH(hepeHUUn

Cpepna, 2 ceHTabps

12:00-19:00

19:30-22:00

Peaucmpayus

lMpueemcmeeHHbIl yxxuH, bap y depesa, omersib
Radisson Collection Paradise resort and spa Sochi

UeTBepr, 3 ceHTADpPS

09:30-10:00

10:00-10:10

10:10-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-13:30

Peaucmpayus
MpuBeTCcTBUE N BCTYNUTENBHOE CIIOBO

Oontouunst busHeca Kaspersky Industrial
CyberSecurity 2020

Bbl no npexHemy ncrnornb3yeTte 4518 LndpoBon
TpaHcdopmaumm gaHHble co SCADA cepsepa —
3HaYMT, Mbl MOEM K Bam

EguHas nnatgopma Kaspersky ons MOHUTOpUHra u
aHanusa uHungeHtos b

lNepepbie Ha Koghe

MaHenbHasa anckyccus:

«BbI30BbI 11 BO3MOXHOCTU LUGPOBOWA
TpaHccopmaLuy B MpoMbILLIeHHOCTU. Mobeapl 1
npoBarbl OTPAacnu, NPOrHo3bl Ha OAVKaULWNA rogy

Kak npeogonetb rnobanbHbIn geduunt
KOMMEeTEHL M MPOMBbILLSIEHHON
knbepbesonacHoctn? MNMapTtHepcTtBo ¢ UNIDO

Kaspersky Industrial
Cybersecurity
Conference 2020

LWebynpaeB MNeoprum
AHaTOonbeBwMv,
Kaspersky

CyBopoB AHppew
AHaTtonbeBuy, HINO
«AMPOTEX»
TapatbiHoB NaBen
KOpbeBuy, Kaspersky

Kacnepckuin EBreHun
BaneHTuHOBMY,
Kaspersky

Fpabyak EBreHun
MeTpoBu4, MUH3aHepro
Poccun

PaeBckun AHgpen
HukonaeBuny, HKLIKIA
KopoTtkoB Cepren
AHaTonbeBuy, HOHNOO
B PO

KopoTtkoB Cepren
AHaTonbeBu4, UNIDO



13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:30-19:30

19:30-22:00

)

BHegpeHve meTtogonoruii 1 nogxoaoB
HenpepbIBHOCT MHOPMaLMOHHON 6e30nacHoCTK
NPOMbILLIIEHHbIX 06 BEKTOB

O6ed

MoHUTOPWHI MHpOPMaLMOHHOM B6e30nacHOCTY B
ACY TI1. INowvck nronku B cTore ceHa

Cosparue pawbopaos no b ACY TI1, NOHATHbIX
PYKOBOACTBY

MpumeHeHne metogos MW ans ontumansHOro
CMHTEe3a NPOEKTHbIX peLleHnii Ha npumepe ACY TrI1
ANEKTPUYECKNX NOACTAHLMN

lNepepbig Ha Koghe

VIHBeHTapum3aunsi akTMBOB B NMPOMbILLSIEHHbIX
CeTAX: Bbl HE MOXETE 3alUNTUTb TO, O YEM Bbl HE
3HaeTe

MpumeHeHne pelweHun Ha 6a3e KasperskyOS B
NPOMbILLIIEHHOCTU

TpaHcebep Ha [ana yxuH

lana yxuH, Viju bar Sochi

[TaTHnua, 4 ceHTabpsa

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

Peaucmpauus

Ob6ecneyeHne NHHOPMALMOHHOM N KOMIMbIOTEPHOM
6esonacHocTn ACY TIM A3C

Peanun3aunsa koHTpons yganeHHoro AocTtyna
aIMUHUCTPATOPOB K 3rEeMeHTaM MHMPaCTPYKTYpbI.
WuTerpauusa ¢ KICS

MHdopmaumoHHas 6e3onacHoctb ACY TI1

lNepepbie Ha Koghe

Cybersecurity
Conference 2020

MapTbiHUueB Anekcen
CepreeBuy, [T1AO TMK
«Hopunbckuin HMKenb»

MoBbiweB Cepren
AnekceeBuny, [NAO
«CeBepcTanb»
Jlykaukmun Anekcen
BuktopoBuuy, Cisco

BonowuH AnekcaHgp
AnekcaHgpoBu4, MO/

LnnynuH AHTOH
CepreeBuy, Kaspersky

MwuTiowmH OMutpun
OneroBuy, Kaspersky

CaxapoB KoHcTaHTUH
BanepbeBuy, AO
"Pycatom
aBTOMaTU3MpPOBaHHbIE
cucTembl ynpasneHms"

PoauH KoHcTaHTUH
CepreeBuy, IT Bastion

LWaypo Bacunun
CepreeBu4, Emerson

Kaspersky Industrial



12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-18:00

ObecneveHne knbepbe3onacHOCTN COBPEMEHHbBIX

SCADA-cuctemM ang KpUTUYECKUX MHPPACTPYKTYP B

3anoxy undposmsaLmm

AytcopcuHr MB. Mud unu peanbHocTb?

Kak nogrotoBuTb MHAPACTPYKTYpPY Kk 3awmute ACY
™

B Hory co BpeMeHeM: COBPEMEHHbIE peLleHUs Ha
CTpaxke npakTu4eckon 6e3onacHocTu
MPOMbILLIIEHHOTO CErMeHTa

Ob6ed

"apMOHM3aL s 3HaHWI U NPaKTUK MO
MHdOpMaLMOHHOW 6e30NacHOCTW B 3HEpreTrke

[osepue B IHTEpHETE BeLen

OnbIT NpoBeaeHns ayamMToB knbepbesonacHoCcTH
ACY TI1 genicteytowmx ASC

Poccuiicknii NPOMBILLNTEHHBIN KPUNTOLLINKO3 —
MeXCceTeBOW 3KpaH Ans NPOMbILLIIEHHBLIX CUCTEM

3asepuweHue KoHbepeHyuu

Kaspersky Industrial
Cybersecurity
Conference 2020

ConoBbeB Cepren
KOpbeBuy, Siemens

Cyxux AAH AHgpeeBuv,
PocTtenekom-Conap
EnuzapoB AHTOH
Kvupunnosuy,
MHdpocuctemnl ket
TameeB JaHuun
BapeeBuy, Fortinet
Poccus

MpaBukoB OAmMuUTpun
UropeBuy, PI'Y HedTn 1
raza um. N.M.I'yGkunHa
PyauHa EkaTepuHa
AnekcaHgpoBHa,
Kaspersky

Ba6aeB OdeHuc
Uropesuu, AO
«BHUNASC»
CopokuHa MapuHa
BukropoBHa, NHPpoTeKC



